
Evropský vakcinační týden 2009

Mezinárodní seminář k významu očkování
konaný pod záštitou ministryně zdravotnictví 

a spolupořádaný Výborem pro zdravotnictví a sociální politiku Senátu Parlamentu 
České republiky

Termín: 15. dubna 2009, 10,00 – 12,30 hod.

Organizátor:  Kancelář WHO v České republice ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví ČR, 
Výborem pro zdravotnictví a sociální politiku Senátu a Českou vakcinologickou  
společností ČLS JEP 

Místo konání:  Senát Parlamentu České republiky (Hlavní sál, Rytířská síň), vchod z Valdštejnského 
náměstí 17/4, Praha 1

Program: RNDr. Alena Palečková, předsedkyně výboru, MUDr. Pavel Sušický, gestor semináře 
 – Přivítání jménem Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku Senátu  

   Ing. arch. Daniela Filipiová, ministryně zdravotnictví České republiky  
– Úvod jménem Ministerstva zdravotnictví  

  MUDr. Nata Menabde, PhD., zástupkyně ředitele Regionální úřadovny Světové  
zdravotnické organizace pro Evropu 
– Aktuální pozice WHO k vakcinaci v Evropě

  Dr. Zsuzsanna Jakab, ředitelka Evropského centra pro prevenci a kontrolu nemocí  
– Infekční nemoci v Evropě: fakta, strategie a výzvy

  MUDr. Michael Vít, PhD., náměstek ministryně zdravotnictví pro ochranu  
a podporu veřejného zdraví – hlavní hygienik České republiky 
– Historie a současnost prevence infekčních onemocnění v České republice

  Prof. Dr. Albert Osterhaus, PhD., ředitel Virologického oddělení Lékařského  
centra Erasmus Universitní nemocnice v Rotterdamu 
– Další chřipková pandemie je nevyhnutelná

  Prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., PhD., předseda České vakcinologické  
společnosti ČLS JEP

 – Trendy a očekávané změny v očkování v České republice

Simultánní tlumočení bude zajištěno. 
Po ukončení oficiálního programu je připraveno občerstvení; akce končí v 13,30 hod.

Prosíme o potvrzení účasti do 13. 4. 2009 na emailovou adresu: eiw@who.cz
Upozornění: Prosíme, aby si účastníci s sebou vzali průkaz totožnosti, který bude při vstupu  

do Senátu vyžadován ochrannou službou.


      


